
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

12 ноября 2025                       с. Ботаническое                                    № 209 
 

Об участии в 2025 году в ежегодном конкурсе «Лучший сельский 

населенный пункт Республики Крым» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным 

законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением 

Государственного Совета Республики Крым от 28.06.2017 №1624-1/17 «О 

проведении ежегодного конкурса «Лучший сельский населенный пункт 

Республики Крым», постановлением Президиума Государственного совета 

Республики Крым от 14.10.2025 № п278-3/25 «О проведении в 2025 году 

ежегодного конкурса « Лучший сельский населенный пункт Республики 

Крым», руководствуясь уставом муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, 

Администрация Ботанического сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Принять участие в 2025 году в ежегодном конкурсе «Лучший 

населенный пункт Республики Крым». 

 2. Поручить заместителю главы администрации Ботанического 

сельского поселения подготовить необходимые конкурсные материалы и 

подать заявку на участие в конкурсе в Государственный совет Республики 

Крым в установленные сроки.  

 3. Обнародовать настоящее постановление на информационных 

стендах населенных пунктов Ботанического сельского поселения и на 

официальном сайте Администрации Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым (http://admbotanika.ru/ регистрация 

в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-83470 от 13.07.2022.). 

 4.Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия. 



 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Ботанического сельского совета - главу Администрации 

Ботанического сельского поселения. 

 

Председатель Ботанического сельского 

совета- глава Администрации 

Ботанического сельского поселения                О.А. Шевченко 


